Cod. Sal. I, 321 No. CLXXXXII. Die im Text erwähnte Urkunde 

des Bischofs Heinrich von Konstanz d. d. 1238 Nov. 8. s. Cod. dipl. 
Sal. 1, 223. 

1 Cod. Sal. hat conventui. 
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1267. Mai. 17. Salem. Die Grafen Mangold von Nellenlmrg, 
Berthold, Konrad und Heinrich von Heiligenberg überlassen dem Klister 
Salem die Eigenschaft der von ihnen zu Lehen rührenden Güter bei 
Mutingsgereut, welche die Brüder Heinrich und Goswin von Beuern an 

dasselbe verkauft hatten. 428. 

Omnibus hanc paginam inspecturis Manegoldus comes in 
Nellenburc, Berhtoldus, Cünradus et Hainricus i| fratres comites 
Sancti Montis subscriptorum noticiam cum salute. Ne ea, 
que geruntur in tempore, labantur cum tempore, litterarum || 
solent testimoniis perhennari. Tenore igitur harum pateat 
universis, quod cum Hainricus et GÖzwinus fratres dicti || de 
Bvrron, sororis sueAdilhaidis' voluntate prehabita et consensu, 
possessiones suas sitas iuxta Mvtingesgerivte cum decimis 
inde provenientibus, que omnia et singula in pheodo a nobis 
tenuerant illucusque, consensu nostro pleno et expresso acce- 
dente, monasterio de Salem pro novem libris currentis monete 
vendiderint, omni sollempnitate iuris adhibita, nos, recepta 
resignatione tarn ab ipsis quam a sorore ipsorum predicta, 
uxore videlicet dicti Betzil, predictas possessiones cum decimis, 
prout premissum est, tamquain veri domini earundem, ipsi 
monasterio de Salem cum omnibus iuribus, appendiciis, pratis, 
pascuis, nemoribus, itineribus cultis et incultis et aliis quibuscum- 
que eisdem intus et extra pertinentibus tradidimus et donando 
transmisimus libere etquiete perpetuo possidendas. Renuntiantes 
omnes et singuli unä cum predictis fratribus H(ainrico) et G(6z- 
wino) et A(delhaide) sorore eorundem omnibus iuribus, actionibus, 
defensionibus, exceptionibus, cuiuscumque iuris subsidio, omnibus 
consuetudinibus, exceptioni restitutionis in integrum, pecunie 
non numerate et aliis, quibuscumque nominibus censeantui, 
per que predicta vendicio predictorum et nostra donatio tarn 
legaliter in omnibus celebrata calumpniari posset inposterum 
vel enervari casu quolibet contingente. In cuius rei eviden- 
tiam presentem cedulam exinde conceptam nos Manegoldus 
comes de Nellenburc et nos Cünradus comes Sancti Montis sigillis 
nostris duximus roborandum. Nos vero Berhtoldus et Hain¬ 
ricus fratres comites Sancti Montis, quia sigilla propiia non 
habuimus, in hoc facto sigillis predictorum comitum usi sumus. 
Acta sunt hec in Salem anno domini M°. CC°. LX°VI1°. XVI0 
kalendas junii, indictione Xa, subnotatis testibus presentibus 

1 Das Or. liest: sorore sua Adilhaide. 
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et rogatis, videlicet: Wernhero milite dicto Yinke, Hainrico 
de Lovnegge et Hainrico filio suo, Cünrado ^t Manegoldo 
fratribus de Milnhoven, Arnoldo de Wildenvels, Manegoldo de 

Hertenstain, Burchardo de Loubegge, militibus. R(üdolfo) de 

Rehenowe, C. ministro et H. dicto Biwin; de fratribus vero 
de Salem: H(ainrico) priore, Reinhardo, C(unrado) de Ve- 

ringen, C(ünrado), H(ainrico) et F(riderico) celerariis, monachis 

aliisque quam pluribus probis viris. Nos Hainricus et G5z- 
winus fratres de Bvrron profitemur, predicta omnia esse vera, 

quia sigilla non habuimus, sigillis predictorum comitum usi 

suin us, profitentes etiam dictam pecuniam recepisse et in 

usus proprios convertis.se. 
Perg. Orig. Salemer Kanzleihand, mit 2 au Pergamentstreifen an- 

hängenden Siegeln aus Maltha: 1. des Grafen Mangold von Nellenburg 

(IV A 2), schildförmig, 47:48 mm. auf der Rückseite mit den Fingern erhöht, 
im Schilde drei nach links gerichtete Hirschstangen, die oberste mit 5, 
die mittlere mit 4, die unterste mit 3 Enden; Umschrift: f S\ CDHNS- 
GOLTIS. e. NGLLEI2B. .CH.2. des Grafen Konrad von Heiligenberg, 

wie an No. 370, auf der Rückseite 2 Fingereindrücke. Cod. Sah III., 125 

No. CXV. Reg. Ztschr. 3, 80. Eickler, Heiligenberg Reg, 111. 

1267. Juni. 20. Bur gau. Heinrich Markgraf von Burgau über¬ 
gibt dem Kloster Salem genannte Leibeigene. 429. 

Omnibus hanc paginam inspecturis Hainricus marchio de 
Burgov noticiam sub||scriptorum cum salute. Presenti scripto 

patere cupio universis, quod ego, accedente consensu || nobilis 
domine Adelhaidis, uxoris mee, Miam, relictam quondam Ber- 

tholdi de Grode, cum Alberto, || Her bortone, et Bertholdo, filiis 

suis, et Mia filia sua, qui iure proprietatis mihi attinebant, 

divine miserationis et beate Marie virginis intuitu, in reme- 

dium anime mee nec non parentum meorum, venera.bilibus in 
Christo Eberhardo abbati et conventui de Salem ac per eos 

suo monasterio contuli et doifavi iure proprietatis perpetuo 
possidendos, renuncians omni iuri, quod in ipsis habebam vel 

habere videbar, casu quolibet contingente, et hoc proiiteor per 
presentes. Acta sunt hec in Castro Burgowe anno domini 

M° CC° LXYII0. XII0. kalendas julii, subnotatis testibus 

presentibus et rogatis, videlicet: Ulrico capellano dicto Vras, 
nobili viro Ber(tholdo) comit.e de Graifsbach, C. de Shopbach. 

Bur(cardo) de Elrbach, militibus, H de Kübach, fratre C. de 

Shoenenvelt, fratre Vl(rico) Gratario et fratre Nvcolao. In 
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cuius rei evidentiam presentem cedulam exinde eonscriptam 
et sigillo meo communitam ipsis porrexi ad cautelam. 

Perg. Or. Liniertes Pergament, unsicher ob Salemer Kanzleihand. 
An einem Pergamentstreifen das Siegel des Ausstellers (IV A 2) aus 

mennigroth gefärbter Malta, rund, 46 mm, im damascierten Siegelfelde der 
Dreieckschild, fünfmal schräg getheilt, mit einer Lilie belegt. Umschrift: 
t S. KAINRICI. MARCLI . N . . DS BVRGOWS. Auf der 
Rückseite des Siegels Daumeneindruck. 

1267. Jul. 6. Wartstein. Graf Eberhard von Wartstein ver¬ 
tauscht, mit Zustimmung des Bischofs Eberhard von Konstanz, Besitzungen 
der Kirche zu Erbstetten, die er dem Kloster Salem verkauft, gegen andere 
Güter. 430. 

Omnibus hanc paginam inspecturis Eberhardus comes de 

Wartstain affectum caritatis et noticiam rei geste. Noverint, 

quos nosse fuerit oportunum, quod nos, de consensu venera- 
bilis patris et domini E(berhardi), dei gracia Constantiensis 
episcopi, agrum unum et pratum sub silva, que dicitur Ostern- 

hart, sita iuxta pratum, quod dicitur Blawise [230] in descensu 

lluvii, qui dicitur Luterin\ que omnia iure proprietatis ecclesie 
in Erfsteten attinebant, accedente nichilominus consensu do¬ 

mini Hainrici, rectoris ecclesie iam dicte, libere et expresse 
titulo venditionis transtulimus in abbatem et conventum mo- 
nasterii de Salem pro quatuor libris hallensium ad manus 

nostras traditis et receptis. Profitemur etiam, quod in recom- 

pensationem eiusdem ecclesie contulimus sine omni dolo et 
fraudis scrupulo quartam partem agri siti iuxta fluvium ante- 

dictum, que per se ad nos iure proprietatis libere pertinebat, 

tres vero partes attinebant ecclesie memorate. Juraverunt 

etiam in animas suas Hainricus Selvink, C. Canis, C. Razen- 

hover, Hainricus Bruno, Dietricus minister, C. Wahter, H. Kol 
et Bur(cardus) Buggo, subditi eiusdem ecclesie, quod predicta 

permutatio in utilitatem ecclesie venerit supradicte. Nos 
E(berhardus), dei gratia Constantiensis episcopus, cum sciamus, 

predictam permutationem, ut supra dictum est, in utilitatem 
sepe dicte ecclesie devenisse, ipsam confirmamus, sigillum 

nostrum presentibus appendentes. Actum in Wartstain anno 
domini M° CC° LXVII. in octava apostolorum Petri et Pauli, 

hiis testibus presentibus et rogatis, scilicet H. decano in Grie¬ 

singin, Wer(nhero) dicto Hunt, milite, et C. fratre suo, Alberto 

1 Cod. Sah hat Suterin. 

142 

de Schammerberg, H. de Wilzingin, Her(manno) Selvink, C. Ra- 

zenhover, Gotefrido dicto Mor, Ber(tholdo) de Techingin, 

D(ietrico) ministro comitis et H(ainrico) de Ezzelingin, celle- 

rario in Salem. In cuius rei testimonium presentem litteram 
sigillis venerabilis patris et domini nostri E(berhardi), dei 

gracia Constantiensis episcopi, et nostro, necnon H(ainrici) ple- 

bani de Erf'steten prefatis religiosis patenter tradidimus Com- 

munitam pro perpetuo testimonio et cautela. 
Cod. Sal, III, 229 No CLXXXVII. Regest: Ztschr. 3, 81. 

1267. Juli 7. Salem. Die Graten Berthold. Kourad und Hein¬ 

rich von Heiligenberg überlassen dem Kloster Salem eine Hufe in Weil- 

dorf, nachdem der mit derselben von ihnen belehnte Johannes v. Rinken¬ 

burg darauf Verzicht geleistet hatte. 431. 

Omnibus banc paginam inspecturis Berhtoldus, Cünradus 

et Hainricus comites Sancti Montis rei geste || noticiam cum 

salute. Temporum malicia et hominum memoria labilis mo- 

nent, ea que geruntur in tempore, litterarum Serie || perhen- 
nari. Non lateat igitur quemquam presentium inspectorem, 

quod nos, resignatione facta in manus nostras publice coram 
multis, || mansum unum dictum des Cramers gut, situm in 

Wildorf a Johanne de Rinkenburc, qui eundem mansum a 

nobis in pheodo tenuerat illucusque, receptis ipse Johannes 

duabus marcis et dimidia argenti legalis a monasterio de 

Salem, una nobiscum tradidit eidem monasterio cum omnibus 

iuribus et appendiciis eidem manso intus et extra pertinen- 
tibus pleno iure libere et quiete perpetuo possidendum. Re- 

nunciantes omnes et singuli omnibus iuribus, actionibus, ex- 

ceptionibus, defensionibus et aliis quibuscumque, per que 

predicta venditio et eiusdem mansi traditio calumpniari possit 

inposterum vel enervari casu quolibet contingente. Postmo- 
dum vero sepedictum mansum monasterium prenotatum eidem 

Johanni de Rinkenburc pro annuo censu, scilicet duorum de- 
nariorum, ad vite sue terminum tradidit possidendum. In 

cuius rei evidentiam presens instrumentum sub sigillis tarn 

monasterii quam nostris et dicti Johannis pro testimonio est 
confectum. Acta sunt hec in Salem anno domini M°. CC°. 

LX°. VII0. nonas julii, subnotatis testibus presentibus et 
rogatis, videlicet Burchardo de Ramsperc, Wernhero Vinkone, 

militibus, Manegoldo de Milnhoven, Rudolfe de Rekenowe, 
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Hainrico dicto Stecher, Hainrico dicto Alwic et Cunrado dicto